c) Será destinada a cada um dos dois alunos-bolsistas do projeto selecionado, cadastrados pelos 
respectivos  Autores, um bolsa mensal individual no valor de R$ 900,00 (novecentos reais) durante o 
período de 10 (dez) meses de execução do projeto,  não estabelecendo vínculo empregatício com o 
IFS, totalizando valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). O projeto aprovado contemplará dois 
alunos bolsistas.  

9. ANÁLISE E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS SUBMETIDAS 

9.1- Análise de pontuação para julgamento dos projetos submetidos pelos autores será avaliada e pontuada 
pelo Comitê Gestor de Avaliação sob a coordenação da Pró-Reitoria de Pesquisa e Extensão - PROPEX,